
UCHWAŁA NR XXXVII/266/17
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 11 maja 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów przyjęcia kandydatów do klasy pierwszej, zamieszkałych poza obwodem 
publicznej szkoły podstawowej, liczby punktów za każde kryterium, dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia spełniania kryteriów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 
r., poz. 446 z późn. zm.) i art. 133 ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 
2017 r., poz. 59) w związku z art. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co nastepuje:

§ 1. Określa sie następujące kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjunym do klasy pierwszej 
publicznej szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Klimontów, dla kandydatów 
zamieszkałych poza obwodem tej szkoły, wraz z liczbą punktów oraz dokumentami potwierdzającymi ich 
spełnienie:

Lp. Kryteria Liczba 
punktów

Dokumenty potwierdzające  
spełnianie kryterium

1 Do szkoły uczęszcza rodzeństwo kandydata 5 pkt. Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego o uczęszczaniu 
rodzeństwa kandydata do danej 
szkoły

2 Kandydat uczęszczał do oddziału 
przedszkolnego, przedszkola w miejscowości 
należącej do obwodu szkoły

4 pkt. Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego o uczęszczaniu 
kandydata do oddziału 
przedszkolnego/przedszkola  w 
miejscowości należącej do 
obwodu danej szkoły

3 Miejsce pracy przynajmniej jednego z 
rodziców/opiekunów prawnych znajduje się 
w obwodzie szkoły

3 pkt. Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego o miejscu pracy 
przynajmniej jednego z 
rodziców/opiekunów prawnych 
w obwodzie szkoły

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 1E01456C-F36B-4DBF-8460-670C698BA251. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie w dniu 26 stycznia 2017 r. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo

oświatowe, w części dotyczącej przyjmowania do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w

szkołach podstawowych (rozdział 6 ustawy) oraz uchyleniem z tym samym dniem rozdziału 2a ustawy z

dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.), na podstawie

którego w ubiegłym roku przeprowadzono rekrutację do Publicznej Szkoły Podstawowej w Klimontowie

zachodzi konieczność określenia kryteriów w myśl nowych przepisów.

Na podstawie art. 133 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe, do klasy pierwszej szkoły podstawowej

przyjmuje się na podstawie zgłoszenia dzieci i modzież zamieszkałe w obwodzie danej szkoły. Zgodnie z

art. 133 ust. 2 Prawa oświatowego kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły przyjmuje się do

klasy pierwszej szkoły podstawowej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana szkoła

dysponuje wolnymi miejscami. W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone

przez organ prowadzący. Kryteriom tym organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa

dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia (art. 133 ust. 3 ustawy).

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 1E01456C-F36B-4DBF-8460-670C698BA251. Uchwalony Strona 1




